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Aan:
de heer R.H.H. Koch

(i.a.a. de overige Statenleden)

Assen, 7 juli 2015

Ons kenmerk 27/3.5/2015002650

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake ontslagen in de thuiszorg

Geachte heer Koch,

In uw brief d.d. 2 juni 2015 hebt u een aantal vragen gesteld over ontslagen in de thuiszorg. Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Deelt het College van GS de zorgen van de PvdA fractie over het banenverlies in de

Drentse thuiszorgsector?

Antwoord 1
Ja, wij delen de zorgen over de ontslagen in Drenthe, waaronder die in de thuiszorg.

Vraag 2
Heeft het College zicht op de omvang van het {(dreigende) banenverlies in de Drentse thuiszorgsector? Zo ja, hoe groot is het (dreigende) banenverlies?

Antwoord 2
Nee, wij hebben geen zicht op de omvang van het (dreigende) banenverlies in de Drentse thuiszorgsector.

Vraag 3
Is het College van GS bereid op dit onderwerp in gesprek te gaan met de Portefeuillehouders WMO 2015 van de Vereniging Drentse Gemeenten (VDG)?
0 ja, op welke wijze en op welke termijn?

renthe


Antwoord 3

Op het terrein van zorg heeft de provincie geen rol. De zorgaanbieders, verzekeraars en gemeenten zijn hiervoor aan zet. Zorg raakt wel provinciale doelstellingen, zoals onderwijs-arbeidsmarkl. Vandaar dat wij in overleg zijn geweesl met de portefeuillehouders WMO van de Drentse gemeenten.

Wij hebben mede namens de Drentse gemeenten een brief aan de slaatssecretaris opgesteld. Hierin vragen wij de staatssecretaris in gesprek te gaan met de Drentse gemeenten over het budget huishoudelijke hulp na 2016, om daarmee tijdig helder te krijgen hoe de budgetverdeling vanaf 2017 inhoud krijgt en daarmee dan ook tijdig te anticiperen op de hulp aan Drentse inwoners en mogelijke werkgelegenheidseffecten beter en eerder te overzien.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Drenthe,

\h\’:h.._

, secretaris


PvbA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan de voorzitter van Gedeputeerde Staten
in de provincie Drenthe

Dhr. J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Datum: 2 juni 2015
Betreft: Schriftelijke vragen ex art. 41 van het RvO met betrekking tot ontslagen in de thuiszorg.
Geachte heer Tichelaar,

De PvdA-fractie is bezorgd over de dreigende ontslagen in de thuiszorgsector in Drenthe. In een bericht op de website van RTV Drenthe d.d. 26 mei jl. is te lezen dat bijna 300 medewerkers van de verschillende thuiszorginstellingen in Drenthe al hun baan hebben verloren en dat het daar niet bij blijft.

De PvdA-fractie vindt elke Drent die zijn/haar baan verliest er eentje teveel en wil daarom graag vanuit de provincie ook aandacht voor dit vraagstuk. Dit in het besef dat de thuiszorg met de decentralisatie van de WMO per 1 januari 2015 een taak is van de Drentse gemeenten.

De uitvoering van het zorgakkoord, dat met brede steun in de Tweede Kamer is aangenomen, staat bij ons niet ter discussie.

Bij het beheersbaar houden van de kosten van de Nederlandse gezondheidszorg, past een aanpak waarbij gemeenten efficiencyvoordelen kunnen realiseren door maatwerk te bieden. Uitgangspunt aarbij is wat ons betreft wel dat iedereen die bepaalde zorg nodig heeft die ook krijgt. En als het om de inzet van de huishoudelijke hulp gaat, passen daar wat de PvdA-fractie ook goede arbeidsvoorwaarden bij.

Naar aanleiding van de bovenstaande overwegingen heeft de PvdA-fractie daarom de volgende vragen aan uw College:

° Deelt het College van GS de zorgen van de PvdA-fractie over het banenverlies en het nog dreigende banenverlies in de Drentse thuiszorgsector?
° Heeft het College zicht op de omvang van het (dreigende) banenverlies in de Drentse

thuiszorgsector?
Zo ja, hoe groot is het (dreigende) banenverlies?
° Is het College van GS bereid op dit onderwerp in gesprek te gaan met portefeuillehouders WMO
2015 van de Vereniging Drentse Gemeenten (VDG)?
Zo ja, op welke wijze en op welke termijn?
Zo nee, waarom niet?

Ik zie de beantwoording van de door mijn fractie gestelde vragen met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,
Namens de PvdA-Statenfractie,

Ronald Koch
Statenfractie PvdA Drenthe
r.koch@drentsparlement.nl

